
Determina SETTORE AFFARI GENERALI

Responsabile dott.ssa MARRA VINCENZINA

Determina del Settore n. 53 del 09/05/2022
Determina n. 402/ 2022 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO 
PERIODO MAGGIO 2022/MAGGIO 2024. NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.  CIG: Z0C3621F6B

FIRMATO
IL RESPONSABILE SERVIZIO

DOTT.SSA MARRA VINCENZINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

− in qualità di responsabile dei Servizi Affari Generali e Istituzionali, Attività Produttive, Suap, 

Mercato, Agricoltura, Contenzioso, Servizi Legali e Affari del Personale, giusto Decreto  

Sindacale prot. n. 4356 del 16.03.2022 la scrivente è legittimata ad emanare il presente 

provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti; 

− salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità 

e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione 

del presente atto. 

 

DATO ATTO che:  

− con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 20.04.2022 è stato approvato il DUP 

2022-2024;  

− con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 20.04.2022 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2022-2024 e relativi allegati; 

 

Richiamata la propria Determinazione a contrattare n. 45 del 26.04.2022, Determina n. 344/2022 

del R.G., con la quale: 

− è stato approvato il verbale prot. n. 6774 del 26.04.2022 contenente l’elenco delle imprese 

che hanno manifestato interesse alla partecipazione alla procedura per l’affidamento del 

servizio di brokeraggio assicurativo periodo maggio 2022/maggio 2024 a seguito della 

pubblicazione dell’avviso pubblico prot. n. 4747 del 22.03.2022; 

− è stato dato avvio al procedimento dell’appalto per l’affidamento del servizio di Brokeraggio 

assicurativo ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nonché ai sensi 

della disciplina transitoria, da aggiudicarsi a seguito di una valutazione comparativa delle 

proposte contrattuali fatte pervenire dagli operatori economici che hanno manifestato il 

proprio interesse a partecipare alla procedura;  

 

Dato atto che con la suddetta determinazione è stata approvata la lettera di invito da trasmettere 

agli operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse a partecipare alla procedura de 

quo invitandoli a far pervenire la propria migliore proposta contrattuale entro e non oltre le ore 

12.30 del giorno 05.05.2022 ; 

 

Dato atto che nel punto 3. della suddetta lettera di invito è richiesto agli operatori economici di 

formulare una proposta contrattuale che indichi gli elementi descrittivi riportati nella stessa ai quali 

sono collegati dei punteggi che saranno attribuiti da una commissione di gara, specificamente 

nominata, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle proposte contrattuali,  chiamata 

ad effettuare la valutazione comparativa delle predette proposte; 

 

Ritenuto che per le fasi successive di gara si rende necessario nominare la commissione 

giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, scegliendo i relativi componenti tra il personale 

interno in servizio presso la presente Stazione appaltante;  

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti/responsabile dei servizi la 

presidenza delle commissioni, la relativa responsabilità delle procedure di appalto e concorsuali e la 

conseguentemente nomina delle Commissioni di gara;  

 

Ritenuto di selezionare i commissari tra i dipendenti di questa Amministrazione e quindi di 

nominare quali componenti della Commissione: 



 Arch. Massimiliano Meschino (Responsabile di Servizio) – Presidente;  

 Geom. Pasquale Manzo (Responsabile di Servizio) – Componente;  

 Dott.ssa Patrizia Vitiello (Responsabile di Servizio) - Componente e segretario 

verbalizzante;  

 

Dato atto che al momento dell’accettazione dell’incarico i commissari dichiareranno ai sensi 

dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui 

ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del Decreto legislativo n. 50/2016; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1) Di nominare, per le ragioni esposte in narrativa, quali membri della Commissione per le 

successive fasi di gara per l’affidamento del servizio di Brokeraggio assicurativo, periodo 

maggio 2022/maggio 2024, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nonché 

ai sensi della disciplina transitoria, da aggiudicarsi a seguito di una valutazione comparativa 

delle proposte contrattuali fatte pervenire dagli operatori economici che hanno manifestato il 

proprio interesse a partecipare alla procedura de quo i signori dipendenti: 

 Arch. Massimiliano Meschino (Responsabile di Servizio) – Presidente;  

 Geom. Pasquale Manzo (Responsabile di Servizio) – Componente;  

 Dott.ssa Patrizia Vitiello (Responsabile di Servizio) - Componente e segretario 

verbalizzante;  

2) Di disporre che la Commissione raccolga le autocertificazioni dei Componenti della 

commissione in merito alla non sussistenza di conflitto di interesse e/o incompatibilità di legge;  

3) Di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per 

i componenti interni della suddetta commissione; 

4) Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

5) di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa verrà pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto 

stabilito dal D.Lgs. 33/2013. 

 

Il Responsabile del Servizio 

 Dott.ssa Vincenzina Marra 

 

 


		2022-05-09T13:55:28+0200
	VINCENZINA MARRA




